C AT Á L O G O  D E  P R O D U T O S
FIXADORES EXTERNOS
2
A empresa CPMH foi fundada 2010 e
está entre as empresas especializadas
que oferecem pesquisa, desenvolvimento
e fabricação de instrumental e fixadores
externos para atendimento de emergência e

Fixador de punho tipo F Radiotransparente
Pino de Schanz cortical Ø 3,0 x 100 x 25mm pta. diamante
Pino de Schanz cortical Ø 3,5 x 120 x 30mm pta. broca
Pino de Schanz cortical Ø 3,5 x 150 x 35mm pta. broca
Pino de Schanz trapezoidal Ø 3,5 x 120 x 30mm pta.broca
Pino de Schanz trapezoidal Ø 3,5 x 150 x 35mm pta.broca
Pino de Schanz trapezoidal Ø 3,5 x 120 x 30mm pta. romba
Pino de Schanz trapezoidal Ø 3,5 x 150 x 35mm pta. romba
Pino de Schanz cortical Ø 4,0 x 150 x 35mm pta.broca
Pino de Schanz cortical Ø 4,0 x 200 x 50mm pta.broca
Pino de Schanz trapezoidal Ø 4,0 x 150 x 35mm pta.broca
Pino de Schanz trapezoidal Ø 4,0 x 200 x 50mm pta.broca
Pino de Schanz trapezoidal Ø 4,0 x 150 x 35mm pta. romba
Pino de Schanz trapezoidal Ø 4,0 x 200 x 50mm pta. romba
B31004 Perfurador
L30150-20 Broca Ø 2,0 x 150
L30150-20 Broca Ø 3,0 x 200
B41017 Guia de furo ajustável
B41009-2 Chave T Schanz MS
900.020 Container para fixador de punho

RMS 80859840087
Médio (4cm)
Grande (8cm)
21
FIXADOR    |  INSTRUMENTAIS
Chave chanz MI
B41009-1
Chave Universal
B41014
B41032-1
B41032-2
A40008
B41033-1
B41033-2
A40102
L30200-32   Broca 3,2 X 200 mm
L30200-38   Broca 3,8 X 200 mm
L30300-38   Broca 3,8 X 300 mm
L30200-48   Broca 4,8 X 200 mm
L30300-48   Broca 4,8 X 300 mm
B41045-1
B41045-2 Martelo
B41020
Torquimetro